

## 連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別		
		第86期 ( 2022年4月 1 日から 2023年3月31日まで )	(ご参考) 第85期 ( 2021年4月 1 日から 2022年3月31日まで )
売上高		876,082	762,927
売上原価		482,199	416,100
売上総利益		393,883	346,827
販売費及び一般管理費		243,015	213,234
試験研究開発費		50,182	44,277
その他費用－純額－		2,277	2,602
税引前当期純利益		98,409	86,714
法人税等		24,943	23,046
(当期税額)		(34,401)	(18,594)
(繰延税額)		(△9,458)	(4,452)
持分法投資損益(△利益)		△1,079	1,624
当期純利益		74,545	62,044
非支配持分帰属損益		684	644
当社株主に帰属する当期純利益		73,861	61,400

(注) 1.記載金額は百万円未満を四捨五入して表示しております。

2.第85期の「その他費用－純額－」には、ヘルスケア事業において取得したブラジルのNS Industria de Aparelhos Medicos LTDA.に係るのれんの減損損失3,384百万円が含まれております。